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ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2a22

obce HORNÍ SMRŽOV, okres Blansko

\, Zpráva o ýsledku přezkoumání hospodaření byla lypracována na zékladě Zápisu z dílčího
přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 30. listopadu 2022 a na základě výsledku

koneČného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 3. dubna 2023,

Přezkoumání hospodaření proběhlo na záklaďě ustanovení § 42 zákona ě. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Horní Smržov
Homí Smržov I39,679 61 Letovice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řizenímpřezkoumání: Ing. Jitka Lošt áková

Kontrolor: Jana Burgerová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

lYdal Mgr. Radomir Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihoinoravského kraj e.

Dana prudilová - starostka

Irena Hašková - účetní

Při přezkoumání byly přítomny:



Předmět přezkoumání:

předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst, 1 a 2

zákona o přezkoum ávání hospodaření," poso.rrerré podie hledisek uvedených v § 3 tohoto

zékona. Přezkoumání ho spo daiení bylo r,ykonáno ýběror,}m způsobem.

Připosuzováníjednotliwýchprávníchúkonůsell,cházízeznéníprávníchpředpisůplatných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

pocile ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumává2í hospodaření nebYlY Předmětem

přezkoumání trdaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 21, listopadu 2022, a to doručením písemného

oznámeníúzemnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem rea|ízace výkonu přezkoumání,

A. VÝsledek přezkoumání

I. při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostalky uvedené

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákóna o přezkoum ávání hospodaření,

přehledzjištěnýchchybanedostatkůvčleněnídleustanovení§2odst,Ia2zákona
o přezkoum áv ání hospodaření :

racI lclc
2 oclst. ]

r o zp o čt ový ch pr o stř e dků
_ Kontrolou mffich tstů členů zastupitelstva obce za rok 2022 bYlo zjiŠtěno

u osobních ěísel 3, 46, 60 a 65, ze dóslo k nesprávnému wqlcení ýše odměn

uvedených neuvolněných zastupit 
"lů 

ru měsíc záŤí a Ť4en roku 2022, U osobních čísel

3, 46 a 60 b[l zjišt# u každého z nich přeplatek měsíční odměny za zíňi 186 Kč a

u odměny ,yptr..re zaměsíc říjen přeplat"L 17l Kč. Měsíční odměna os, č, 65 byla

nesprávně lyplacena za mésíc rij." .o'r." 2022, a to o 293 Kč méně" než náIežel,o,

Nebylo respektováno ustanov.oi g zz odst. 5 zákona č, 128/2000 Sb,, o obcích, kde

je stanoveno,,že odměna se členŇi zastupitelstva obce poskytuje měsíčně, pokud

člen zastupitelstva obce lykonával funkci jen po část měsíce, ná|eží mu z^ tento

měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních

dnů, po které funkci v daném měsíci lykonával,

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a

závižnost nedostatkrl uvedených v ustanovení § 10

o přezkoum áv ání hospodaření,

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházeiící roky

při přezkoumání hospodaření za předcházející rokY bYlY zjiŠtěnY následuiící chYbY

a nedostatl<y:

nedostatky, které nemají
odst. 3 písm. c) zákona

,)-



ZastuPitelstvo obce Horní Smržov schválilo rozpočet obce na rok 202] na svém
zasedání dne 2]. ]2. 2020, a jako závazný ukazatel plnění rozpočtu byl stclnoven
Paragraf. K 30. 9. 202] byl rozpočet upraven celkem pěti rozpočtovými opatřeními.
RozPoČtovým opatřením Č. 4 provedeným starostkou obce dne ]0. g. 2"02] (na základě
Pověření zastupitelstva obce ze dne 19. 4. 20]5) byl schválený výdaj na § 23t0 - pitná
voda ve výŠi 40.900,- navýšen o 80.000,- Kč. Kontrolou Uyio ,iista"o, že úprava
rozpoČtu byla provedena aŽ po uskutečněném výdaji, kdy d.č. 2]-001-0a122 ze dne
19. 7- 202l byl uskutečněn výdaj na § 23t0 -pitná voda ve výši 98.28l,- Kč za nátěr
střechY. Nebylo postupováno v souladu s § ]6 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozPoČtových Pravidlech Územních rozpočtů, který stanoví, že rozpočtové opatření se
Provádí Před Provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. Po piovedení rozpočtově
nezajiŠtěného výdaje lze rozpočtové opatření provést pouze při živelní pohromě nebo
havárii ohroŽující živoQ a majetek, při plnění peněžní povinnásti uloženi pravomocným
rozhodnutím, Při obdržení dotace před koncem kaleniářního roku nebo pokud se jeáná
o finanČních Prostředlql podle § 28 odst. l2 výše uvedeného zákona. pinění přýatého
systémového opatřelí k úpravám rozpočtu, že budou úpravy rozpočtu provóáěiy před
uskuteČněnými výdaji obce, bylo odkontrolovríno na rozpočtoiém opatření č, 1 - 4
v roce 2022. K 30- 9. 2022 byl rozpočet obce upraven čtyřmi rozpočtoiými opatřeními.
Těmito rozPoČtovými opatřeními byly např. navýšeny výctaje ni závainém ikazateli §3631 - veřejné osvětlení o 370.000,- Kč (schváIeno 1i0.000 Kč) na částku 520.000;-
Kč. Kontrolou bylo zjištěno, že v souladu se zákonem byla úprava rozpočtu provedena
před uskutečněním výdaje. Napraveno.

Inveníurním soupisem Účtu 374 - krátkodobé přijaté zálohy na transfery byl vykázdn
zŮstatek tohoto ÚČtu ke dni 3]. l2. 2021 ve výši 653.61s,gg Kč a inventurním soupisem
ÚČtu 082 - Oprávlql k samostatným movitým věcem a souboru movirych věcí byl ,ýkara,
zŮstaÍek tohoÍo ÚČtu ke dni 3 1 . I 2. 202 ] ve výŠi 658. ] 73,- Kč. Tyto zůstatlql jsou rovněž
vYkázánY ve výkazu Hlavní kniha sestavená ke dni 3]. 12. 20-21, oba rytá inventurní
souPisY nelze povaŽovat za prŮkazné, nebot' správnost zůstatku těchto účtů nebyla
Prokázána obsahem jiného prŮkazného účetního záznamu, jak ukládá ustanovení § 33a
odsÍ. l PÍsm. b) zákona č. 563/199] Sb., o účetnictví. V I. čtvrtletí 2022 byla
provedenu oprava zaúčtovóní doklaďem č. 22 - 007 - 00004 ze rlne 31. 3. 2022
doloŽeným PrŮkazným Účetním uiznamem - Účetním oclpisovým plónem na rok 2022,
kterým bYla opravena hodnota na účtu 082 - Oprdvky k samosta}ným movitým věcem
a souboru movitých věcí. Účetním doklade* t, zz - ooz - 000t8 ze dne s. to. zozz
bYla z ÚČtu 374 , Krútkoclobé přijaté zólohy na tranýery odúčtována čústka
641.855,99 KČ z rlŮvodu vyúčtovúní projektu Optimalizace vodního režimu a odtoku zkrajinY ve střední ČÓsti povodí Zavadilky v roce 202t. Průkaznost inventurních
souPisŮ bYla ověřena v rómci kontroly inventurizace majetku a pohledávek dle stavuk 31. 12. 2022 Při konečném přezkoumdní hospidaření obce za rok 2022.
Napraveno.

Dne 3. 5. 202] uzavřela obec Horní Smržov Dohodu o provedení próce účelem
zabezPeČení Provozu obchodu - prodeje potravin se zastupitelkou obce. o vzniku
PracovněPrávního poměru nerozhodlo zastupitelstvo obce, jak stanoví § s4 odst. 2 písm.
P) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích, kdy vyslovovaí souhlas se vznikem
PracovněPróvního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce je vyhrazeno
zasÍupitelsýu obce. Zastupitelstvo obce na svém znrriárí dne 29. ll. zozt přijato
k neďostatku ndPravné opatření a ďodatečně schválilo clohodu o provedení práce se
zastuPitelkou obce. Při dilčím přezkoumání hospoduření obce za rok zÓzz ryu
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zjištěno, že obec se členy zastupitelstva obce neuzavírala pracovněprúvní vďahy.
Napraveno.

- Při dílčím přezkoumóní obce Horní Smržov za rok 2021 byl předložen sířednědobý
výhled rozpočtu sestavený na období roku 20]B - 202I. Obec nepostupovala v souladu
s § 3 odst. ] zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech tizemních rozpočtů a
střednědobý výhled rozpočtu jako nástroj územního s(tmosprávného celku sloužícího
pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství nesestavila na období
následující po roce 202]. Dle výše uvedeného zókona se střednědobý výhled rozpočtu
sestavuje na základě uzavřených smluvních vztahů a přijaQch závazků zpravidla na 2 až
5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. K nedostatka bylo
zastupitelstýem obce přijato dne 29. 11. 2021 nápravné opatření spočívající
ve schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 - 2024 (schválen 20. l2.
2021 - bod č. 5). Napraveno.

- Rozpočtové opatření č. 4 provedené starostkou obce dne 10. 9. 2021 (na základě
pověření zastupitelstva obce ze dne l9. 4. 2015) bylo na iníernetových stránkách obce
Horní Smržov neřejněno až dne 25. ]0. 202l. Nebylo postupováno v souladu s § 1ó
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdy
Územní samosprávný celek neřejní rozpočtové opatření na svých internetových
stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.
Přijaté nápravné opatření spočívající v dodržení lhůty pro zveřejnění rozpočtových
opatření do 30 dnŮ ode dne jeho schválení bylo ověřeno na následujících
rozpoČtových opatřeních č. 5 a 6, které byly již zveřejněny v zákonné lhůtě. V roce
2022 při dílčím přezkoumání hospodaření obce bylo ověřeno, že vyvěšovúní
rozpoČtových opatření č. l - 4, kterými byly provedeny změny rozpočtu roku 2022 bylo
uskutečněno v ztíkonné lhůtě. Napraveno.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlql.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Horní Smržov za rok2022

bvly ziištěny chyby a nedostatky
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. a to

Nedostatky, spoČívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními
právními předpisy

- Členovi zastupitelsna byla měsíční odměna poslql;tnuta v rozporu se zákonem.
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II. Upozornění na případná rizika, která |ze
dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na
hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku , 3,39 oÁ

b) podíl závazka na rozpočtu územního celku ...... 3,09 Yo

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Horní Smržov k3I. 12.2a22 nepŤekročil 60 oÁ průměru příjmů za poslední
rozpočtové roky.

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

- Konírolou b):ltl ziištěno, že obec, Horní Smržot, prodala na zúklaclě Kupní .s,mlouv1l

ze clne 25. ,. 2022 ,slat,ební pclzemek p.č. 371,'6 o celkové výměře ó18 m2 (prátní tičinla,
t,klucltt 1.8. 2022). Dle Znaleckého posudktl ze dne 21.8. 2()2l bylu s,tulloTena obvy,,klti

c,ena předtněínéhrl pozemku ve výši 77(),- Kčim2. Za,slttpitelstyo obc:e tlne 25. 10, 2021
.schl,álilo prode.i pozemku p.č. 376,/6 z(l centt ]50,- Kčint2 (pro;3, pt,tlti:0, ztlržel se.l1.
Tato nižší cena bylct okomenlovánu íím, že obec má zájem ptltlporovat výs,tavbu RD
y obc,i ct udržol,aí počíy obyvatel :, obci, nezájem obc,e l:,lvúřet zisk ntt ylastníc,h

občanech, rozvoi obce, podpora tnladých rodin y obci. Kupní ,smlouvct neclbsahcllulct
žátlnou povinnosí výstat,by RD, popřípadě př,edkttpní prtil,tl ye prospěch obce. Kontrolní
,skupintl upozorňttje, že obec má povinnost naklát]aí s lltajetkem ,s, péčí řádného
hos:1lotldt'e t, soulaclu s Llsíctlllyeni § J8 odsí. ] zcikonu o clbcích, podle kterého musí hýt
tttttjetek obce 1,yyží.l:cit,t tičelně a ho,spodarně y stlultlůt s jejímí zúlm7, a tikoly,
rl,plýlujíc,íttti ze ztikonem lymezené pustlbnosíi, 1ltličemž obec .ie pclvinna pečolctí
o :uchovúní ct rozvclj s,yéhcl maíetktt.
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Poučení
Zpráva o ýsledku přezkoumání hospodaření byla lryhotovena dne 3. dubna 2023 a je
současně i návrhem zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6
odst. 1 písm. ď) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do l5 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému Ťizením přezkoumání.
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému Ťízením přezkoumání.

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprálry spolu se
závérečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona
uvést lhŮtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zpráva o plnění přijatých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14
odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek |ze uložit
pokutu do 50.000 Kč.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 3. dubna 2023.
Zástupcí územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vňahqícich se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § II zákona
o přezkoumávéní hospodaření projednána a jeden v/tisk píevzala starostka obce Horní
Smržov. Zpráva byla ryhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do přislušného spisu krajského
úřadu. Nedílnou součástí zpr&ry je seznam přezkoumávaných písemností uvedených
v pŤíloze,

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity qfkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednaní návrhu této zptávy.

Ing. Jitka Lošťáková

kontrolor pot čřcni řízenírn přczkotlnriulí
.. V,.;. t-.

podpis liolrtrolora por,ěřcnéhtl řízcníin přezktlunláni

Jana Burgerová

kontt,olctt,
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